Item Hieronymus. — Simeon et Levi fratres consummaverunt iniquitatem adinventionis suæ, in consilium eorum non venit anima mea, et in congregatione eorum ne amuletur cor meum: quia in furore suo interfecerunt homines, et in desiderio suo subnervaverunt taurum. Necessitate compellimur juxta propositum operis longius ea repetere quæ ab Hebræis veritate discordant. Legitur enim ibi: *Simeon et Levi fratres, vasa iniquitatis Amorrhæorum, in arcanum eorum non intret anima mea, et in conventu ipsorum non desoletur gloria mea, quia in furore suo interfecerunt virum, et in libidine sua suffoderunt murum.* Significat autem non sui fuisse consilii quod Sichem et Emor fœderatos viros interfecerunt, contraque ejus pacis et amicitiarum sanguinem fuderunt innocentem, et quasi quodam furore sic crudelitate rapti muros hospite urbis everterent. Unde sequitur, et dicit: *Maledictus furor eorum, quia procax; et ira eorum, quia dura; dividam eos in Jacob, et dispergam eos in Israel.* Levi enim hæreditatem propriam non accepit, sed in omnibus sceptis paucas urbes ad inhabitandum habuit. De Simeon vero in libro Jesu scriptum est quod et ipse proprium funiculum non fuerit consecutus, sed de tribu Juda quiddam accepit. In Paralipomenon manifestius scribitur quod cum multiplicatus fuisset, et non habet possessionis locum, exiret in desertum. Quidam propheticè interfectos homines apostolos, et subnervatum taurum a Pharisæis Christum interpretantur.

Recapitulatio. — Conversusque Jacob ad Simonem et Levi dixit: Simeon et Levi fratres, vasa iniquitatis bellantia. Per Simeonem et Levi, scribæ et sacerdotes Judaici populi intelliguntur. De Simeone enim scribæ erant Judæorum, de tribu vero Levi principes sacerdotum: de quibus scriptum est, *Quia consilium fecerunt, ut Jesum morti traderent* (Matth. xxvi, 4). De quo consilio iste patriarcha, qui jam mente Deum videbat, dicit: *In consilio eorum non venit anima mea*, et reliqua (Gen. xxxix). Horrebat namque jam illo tempore sanctus ista patriarcha videre tantorum scelerum, quæ in novissimis temporibus facturi erant Judæi. Sequitur: *Quia in furore suo occiderunt virum* (Ibid.), id est, Christum, juxta quod scriptum est:

Væ animæ ipsorum, quia cogitatio ipsorum consilium malum adversus se dicentes: Alligenus justum, quia inutilis est nobis (Sup. 1). Et in dolore suo suffoderunt murum (Gen. xxxix), quando lancea confoderunt illum spiritalem et fortissimum propugnaculum, quod custodit Israel. Maledictus furor eorum, quia pertinax utique ad tantum scelus perpetrandum, quando, furore accensi et ira, obtulerunt Christum Pontio Pilato præsidi dicentes: Crucifige, Crucifige (Marc. xi), et: Si hunc dimittis, non es amicus Cæsaris (Joan. xix). Et indignatio eorum quia dura, dum Barrabam latronem peterent, et principem vitæ crucifigendum postularent. Dividam eos in Jacob, et dispergam eos in Israel (Gen. xxxix). Illic duo nominantur, divisio et dispersio. Idcirco, quia nonnulli ex ipsis Deo crediderunt, quidam in infidelitate permanserunt. Divisi enim dicuntur hi qui ab eis separantur, et veniunt ad fidem. Dispersi autem hi quorum patria temproque subverso, per orbem terræ incredulum genus spargitur.

Hieronymus. — Juda, te laudant fratres tui (Ibid.). Quia Juda confessio, sive laus interpretatur, consequenter scribitur: Juda, tibi confitebuntur fratres tui, vel te laudabunt fratres tui. Adorabunt te filii patris tui. Catulus leonis Juda, ex germine, fili mi, ascendisti; procumbens ut leo, et quasi catulus leonis, quis suscitavit eum? (Ibid.) Licet de Christo grande mysterium sit, tamen juxta litteram per David stirpem generentur, et quod adoret eum omnes tribus. Non enim ait: Filii matris tuæ, sed filii patris tui. Et quod sequitur: Ex germine, fili mi, in Hebræo habet: De captivitate, fili mi, ascendisti, ut ostenderet eum captivos populos esse ducturum. Et juxta intelligentiam sacratiorem, ascendisse in altum, captivitatem duxisse captivam (Ephes. iv), sive, quod melius puto, captivitas passionem, ascensus resurrectionem significat. Alligans ad vitem pullum suum, et junculum pullo asinæ, in Hebræo ita habet: Alligans ad vitem pullum suum, et in Sorek, fili mi, asinam suam (Gen. xlix); quod videlicet pullum asinæ, cui supersedit Jesus, hoc est, gentiliū populū, vineæ apostolorum, quia ex Judæis sunt, copulaverit, et ad Sorek, id est, et etiam vitem alligaverit asinam, cui supersedit Ecclesia ex nationibus congregata. Quod autem dicit: Fili mi, apostrophen ad ipsum Juda facit, quod Christus hæc sui universa facturum. Sed et hoc sciendum, quod ubi nos legimus: Alligans ad vitem pullum suum, pro pullo in Hebræo possit legi, urbem tuam, juxta eundem sensum aliis verbis Ecclesia demonstrata. De qua alibi scriptum: Non potest civitas abscondi supra montem vocata (Matth. v), et fluminis impetus lætificat civitatem Dei (Psal. xlv).

Recapitulatio. — Juda, te laudabunt fratres tui (Gen. xlix). Per hunc enim Judam verus confessor exprimitur Christus, qui ex ejus tribu secundum carnem est genitus. Ipsum laudant fratres sui, apostoli, scilicet, et omnes cohæredes ejus, qui per adoptionem filii Dei patris effecti sunt, et Christi fratres per gratiam, quorum ipse est Dominus per naturam. Manus tuæ in cervicibus inimicorum tuorum (Ibid.). Iisdem enim manibus atque eodem crucis tropæo et suos textit, et inimicos et adversarias potestates curavit. Juxta quod et Pater promittit ei dicens: Sede ad dexteram meam, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum (Psal. cix). Adorabunt te filii patris tui (Gen. xlix), quoniam multi filii Jacob adorant eum et per electionem gratiæ salvificati sunt. Catulus leonis Juda (Ibid.), quoniam nascendo parvulus factus est, sicut scriptum est: Parvulus natus est nobis (Isai. ix). Ad prædam, fili mi, ascendisti (Gen. xlix), id est, ascendens in crucem captivos populos redemisti. Et quos ille contrarius leo invaserat, tu moriens eripuisti. Denique rediens ab inferis ascendisti in altum, captivum duxisti captivitatem (Ephes. iv), requiescens accubuisti ut leo (Gen. xlix). Manifestissime in passione Christus le-